¹ Sánchez, *de matrim.*, I. 4, diss. 3, n. 4 scribit: « Dum dicitur metus cadens in virum constantem, intelligitur nomine viri animi robur pro cui usque conditione ». Etenim natura vis seu causa metus, potest esse formidabilis *absolute* seu *relative*. Ideoque metus probatur vel ostendendo naturam coactionis gravem esse, vel graves produxisse effectus, iuxta diversam personarum conditionem».

² Enixis viribus matrimonii vindex demonstrare conatus est notorietatem huius impedimenti, si ipsa existeret, talem non fuisse, ut opus fuisset Parochio et testibus ad matrimonium, de quo disceptatur, revalidandum. Ita ut sufficeret ad revalidationem diutina cohabitatio et copula carnalis, quae iam inter coniuges interfuerant. Attamen S. Congregationem pro invaliditate matrimonii prima et secunda vice stetisse videtur, quia plures testes deposuerunt vim illatam et metum durasse patenter etiam tempore celibrationis matrimonii. Adeo ut ob impedimenti notorietalem, matrimonium convalescere nequierit, nisi per solemnitates Tridentini, iuxta vigen-tem ecclesiae disciplinam.

VII. Quum homo sit liberae conditionis, nequit a parentibus per vim obstringi ad tale ineundum matrimonium, quod est quaedam perpetua servitus : ast iuxta regulam iuris : *velle non creditur qui obsequitur imperio patris vel domini.*

EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM

IURIS DUCENDI FUNUS ET SEPULTURAE.

Die 5 aprilis et 30 augusti 1878.

Compendium facti. In Insula *M.* lege civili prohibetur mortuorum corpora in Ecclesiis, intra civitatis moenia positis, condere ; sed permittitur tantum id fieri in Ecclesiis extra moenia extuctis, dummodo istarum Rectores fidem faciant Politicae auctoritati, inibi vita functum propriam habere sepulturam. Die 15 maii 1874 Michael A. mortem oppetiit; eiusque parentes dum disponerent, ut funeralia in Ecclesia Collegiata et paroeciali conficerentur, volebant tamen ut corpus efferretur atque sepelietur in Capuccinorum Ecclesia, extra civitatem posita, ubi autumabant adesse familiae Michaelis sepulturam. Collegiatae Parochus sese opposuit aiens: ius sepulturae in Ecclesia Capuccinorum non esse liquidum: et nisi Pater Guardianus argumentis aptioribus id evinceret, haud permitteretur eidem efferre et humare corpus Michaelis. Pater Guardianus oppositionem parvipendens, neque ius sepulturae clarius demonstrans, quum ei Politica auctoritas petitam facultatem humandi cadaver dedisset, circa horam nonam diei 16 maii domum defuncti adivit; atque induito superpelliceo et stola, nec non elata cruce, transmeando territorium paroe-

ciae et Civitatis C. in Capuccinorum Ecclesia defuncti corpus condidit.

P. Guardianus autem enarravit, scriptisque documentis probavit in sui defensionem, ipsum Parochum Collegiate iam constituisse sese conferre, die 16, hora octava matutina ad defuncti domum, ut adesset, dum efferretur cadaver ad Capuccinorum Ecclesiam. Filius quoque defuncti Michaelis scripto asseruit, omnia iam disposita fuisse, ut die 16 maii cadaver sui patris efferretur ad Ecclesiam Capuccinorum; quum Parochus Collegiate distulit elationem hanc post meridiem. Quae dilatio familiae defuncti displicuit, vocavitque Capuccinorum Guardianum, ut hora statuta, elatio perficeretur. Canonici Collegiate et Paroeciae defuncti, arbitrati factum hoc laedere sua iura, recursum habuerunt contra Capuccinos apud S. Cong. Ep. et Regularium.

Disceptatio synoptica.

IURA CANONICORUM. Episcopus favore istorum retulit sepulturam in Ecclesia Capuccinorum non fuisse sepulturam maiorum pro demortuo Michaele. Ex instrumento enim rogato a publico tabellione die 8 octobris 1849 constat, istam sepulturam fuisse acquisitam a quodam Iosepho Micallef pro se suaque familia et omnibus successoribus, vel ut in lapide legitur pro se suaque uxore et parentibus. Ast defunctus nullo vinculo ligabatur cum familia fundatoris; et vinculum affinitatis tantum existebat inter illum et aliam lineam eiusdem familie Micallef. Ergo defunctus nullo iure condi poterat in sepultura illa, quam fundator pro se suaque familia et successoribus constituerat, quia de familia non erat, neque successor neque parens agnatus, aut cognatus.

Verumtamen lapidis mortuariae verba innuere ideam videntur, affines quoque includi debere; quandoque enim parentum vocabulo comprehenduntur etiam affines. Sed Fargna, *comment.* ad sing. *Canon,* de iurepatr., part. 2, can. i difficultatem diluit

edicens, voces successorum et parentum in materia iurispatronatus, et praecipue quoad sepulturae iura strictam expetunt interpretationem. *Eodem modo, ibi quo si ius patronatus fuisse reservatum pro parentibus et consanguineis esset gentilitium, cum nomine parentum, et consanguineorum veniant omnes illi qui sanguinis vinculo coniuncti sunt, tum ex latere agnatitio et cognatitio,^ quam cognatio matris.* Card. de Luca de iure patron., disc. 28, n. 11; Rota in Interamnen., Iurispatron., 22 martii 1706.

Quapropter ni liquide constet defunctum eiusque parentes, ius sepulturae in Ecclesia Capuccinorum possidere, et nisi idem Michael A. elegerit suam sepulturam, humari defunctus deberet in Paroeciali Ecclesia. Et re quidem vera S. C. C. in Fanen. seu Min. Conventualium Ianuarii 1870 proposito dubio :

An parentibus et haeredibus ius sit eligendi, proprio arbitrio, Ecclesiam pro funere suorum defunctorum; respondit: Negative.

Et in Civitatis Castellanae funerum 28 ianuarii 1764 Sacra Congregatio negat parentibus defuncti omne arbitrium eligendi sepulturam : *quia praesumebat morientem se accommodasse ad iuris ordinationem et de iure esse, ut qui aliter non constituerit, sepeliatur in Ecclesiis Parochiae.* Nisi tamen defunctus habeat sepulchrum maiorum.

Proinde, prosequebatur Episcopus, si Michael A. sepeliri nequivit in dicta sepultura, etiam P. Guardianus fidem facere non potuit, cui innixa politica auctoritas tumulationem in Ecclesia Capuccinorum indulxit ; neque efferre iure valuit cadaver, idemque associare cum stola et cruce elata in territorio alienae Paroeciae.

IURA CAPUCCINORUM. Rmi Patres diversam ab Episcopo sequuti rationem, cum genealogiam defuncti texerent, demonstrare satagunt istum fuisse filii fundatoris socrum. Et ideo ceu fundator est avus filiorum qui nati sunt a proprio filio coniuncto cum filia Michaelis A. sic defunctus Michael est avus

quoad eosdem filios. Proinde Guardianus dubitare nullimode poterat de iure quod defunctus haberet, ut tuto sepeliri posset in sepultura, quam Ioseph Micallef emerat pro se, suaque familia et pro coniunctis amborum: idest sui et uxoris suaet in qua praemortuus nepos conditus iam fuerat. Idque eo magis quia in Ordinatione quadam anni 1870 dictum fuit: «*praesumitur cuique ius esse sepeliri in sepultura... in qua ex proprio suo iure, conditus fuit aliquis ex consanguineis*».

Neque iniuria egisse putant dum cadaver efferrent atque associarent, absque interventu parochi; nam Regulares id facere iure possunt quoties Parochus ab eisdem invitatus, aut renuerit, aut stata hora non venerit; *S. C. Cong. in Tusculana funerum 24 iulii 1734*. Ista enim proposito dubio:

An postquam Patres Reformati per aliquod temporis spatium expectaverint Archipresbyterum, vel illius coadiutorem, possint absque iisdem asportare cadaver ad eorum Ecclesiam: respondit :

Affirmative, intimato tamen prius et expectato per horam Archipresbytero vel Canonico coadiutore.

In casu, aiunt Capuccini, Parochus vocatus renuit, expectatus non venit. Neque ad Guardianum probare pertinuit, clarioribus argumentis, ius quod defunctus habuit in dicta sepultura; istius familia tantum evincere cogitur praetensum ius et omne diluere dubium, si enasceretur quoad realem eius existentiam. Guardianus nil aliud facere poterat quam familiam defuncti audire, quae ius suum in sepoltura asseruit; dum aliunde innotesceret istius parentela cum fundatoris familia, conditumque fuisse in eadem sepultura praemortuum defuncti nepotem.

Quod si Pater Guardianus in funere hoc rite egit, nullum laesit ius cum stola et cruce elata incedendo; quia omnia haec agere poterat, etiamsi Parochus interfuisset associationi. Spectat enim ad Ecclesiam tumulantem ius elevandi crucem et sacras peragere functiones; parochi autem sola requiritur praesentia; *Reiffenstuel, lib. 3, tit. 28, n. 36 ibi. Dum defer-*

tur corpus ad sepulchrum, non defertur crux Parochialis Ecclesiae in qua sepelitur, Barbosa, loc. cit., n. 78 citans S. Congregationis decreta duo. Potest tamen parochus loci etiam cum stola funus comitari usque ad Ecclesiam Regularium, ac etiam illam intrare ibique permanere, nullo modo tamen se immiscere in actu sepulturae vel officia defunctorum peragere aut preces vel psalmos publice recitare, quoniam omnia haec ab ipsis fratribus fieri debent.

Hisce aliisque in utramque partem adductis, duo quae sequuntur proposita fuerunt diluenda

Dubia.

I. An et quomodo competit sepultura gentilitia familiae A. in Ecclesia S. Liberatae (Capuccinorum) in casu.

II. An P. Guardianus PP. Capuccinorum S. Liberatae violaverit iura parochialium in casu.

RESOLUTIO. S. Congr. EE. et RR. re discussa, sub die 5 aprilis respondit: *Dilata*; sub die vero 30 augusti an. 1878 respondere censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Ad mentem, mens est; scribatur Episcopo ut imponat silentium, et admoneat Religiosos ut cautius agant.

Ex QUIBUS COLLIGES :

I. Vocabula successorum et parentum, praecipue quoad sepulturae iura, stricte esse sumenda; ita ut sub his nominibus veniant tantum qui sanguinis vinculo coniuncti sunt, tum agnatitio, tum cognatitio, non autem affines.

II. In themate defunctus nullo iure condi poterat in Capuccinorum sepultura, quam Micallef pro se, pro sua familia suisque successoribus constituerat, quia de familia non erat neque successor, neque agnatus aut cognatus.

III. Defunctum, si maiorum suorum sepultura careat, aut nisi sacrum sibi constituerit sepulturae locum, sepeliri debere

in Parochiae sepultura; presumitur enim sese accomodasse ad iuris ordinationem, qui ante obitum aliter non constituerit.

IV. Neque parentibus aut haeredibus defuncti ius esse eligendi, proprio arbitrio, sepulturam pro defuncto eodem.

V. Associationem cadaveris usque ad sepulturae locum adnumerari inter iura parochialia: ideoque regulariter associatio fieri debet a proprio Parocho, in cuius Paroecia quis decessit et in qua sacramenta recepit.

VI. Proinde iniuria Rmi Patres Capuccini associationem cadaveris ad sepulturam peregrissent etiamsi locus sepulturae pro illo defuncto realiter esset in Ecclesia eorumdem Patrum, quia associatio cadaveris inter Parochi iura cooptatur.

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM

CONGREGATIONIS PRETIOSISSIMI SANGUINIS.

De facultate Vicarii Capitularis quoad Confraternitatum erectionem.

Die 15 novembbris 1878.

DECRETUM. Cum in Aurelianen, diei 18 augusti 1868 ab hac S. Congregatione indulgentiis sacrisque Reliquiis praeposita declaratum fuerit, Vicarios Generales in erigendis Confraternitatibus, earumdem statutis approbandis, ac litteris testimonialibus pro ipsarum aggregatione concedendis iuxta Clementis VIII Constitutionem, quae incipit *Quaecumque a Sede Apostolica* haud pollere potestate ordinaria, sed specialis indigere delegationis: in dubium fuerunt etiam revocatae Vicarii Capitularis, quoad praedicta, facultates. Unde Superior Gene-

ralis Congregationis Pretiosissimi Sanguinis preces huic Sacrae Congregationi porrexit ad hoc, ut sequentia dubia dignetur resolvere.

I. Potestne Vicarius Capitularis erigere Confraternitates, ita ut erectio sic peracta canonica sit?

II. Utrum Vicarius Capitularis possit valide concedere litteras testimoniales, ac consensum requisitum a Clemente VIII pro aggregatione Confraternitatum?

III. Utrum Vicarius Capitularis possit approbare statuta Confraternitatum f

In Congregatione Generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 15 novembris 1878 Emi Patres rescripserunt:

Ad I, II, III. Vicarius Capitularis se abstineat.

Factaque de his omnibus per me infrascriptum dictae S. Congregationis Secretarium SSmo D. N. Leoni Papae XIII in audiencia diei 23 novembris 1878 relatione, Sanctitas Sua S. Congregationis resolutionem benigne approbavit.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die et anno ut supra.

A. Card. OREGLIA A S. STEPHANO, *Praefectus.*

A. Panici, *Secretarius.*

Disceptatio Synoptica.

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. EX officio in propositis dubiis enucleandis animadversum est, non esse extra controversiam positum an Vicarius Capitularis ea omnia peragere possit ad quae Vicarius ipse Generalis speciali indiget mandato. Plures enim tam pro affirmativa, quam pro negativa sententia afferuntur¹ doctores; et denegantium opinionem plures a S. Rota et a S. Congr. Concilii confirmatam fuisse additur.

¹ Vide Bened. XIV, de Synod. Dioec., lib. 2, cap. 9, num. 4. Ferraris V. Vicarius Capitularis, art. 2, n. 40.

Ast posito etiam iurisdictionem universam Capitulo, sede vacante, devolutam in Vicarium Capitularem transferri, dubium tamen posset excitari, non facultas, de qua agitur ad Capitulum et per ipsum ad Vicarium devolvatur. Barbosa habet pro regula generali quod a Capitulo sede vacante exerceri possit « omnem potestatem, administrationem et iurisdictionem « Episcopalem ordinariam, exceptis casibus, quae vel ex iure « in contrarium exprimuntur, vel ex aliqua ratione concludente « pro expressis habentur ».

Sed non est obliviscendum regulam hanc, a pluribus doctribus sequutam, pati limitationem, quoties praedictae iurisdictionis exercitium, absque ullo praeiudicio et periculo comode differri queat *in tempus Episcopi futuri successoris*. Quibus in casibus dicendum videtur, Vicarium Capitularem seipsum debere ab ea exercenda abstinere. Quae limitatio apprime locum obtinet cum agatur de re non levis momenti, aut de invehendo aliquid novi in Dioecesim ; postremus enim hic casus pro espresso in iure haberri quodammmodo potest sub generali sanctione: «Ne sede vacante aliquid innovetur».

Hisce addendum est quidquid in subiecta materia obser-
vavit Emus Ledochowski in sua informatione et voto quoad
nonnullos supplices libellos, S. Indulgentiarum Congregationi
porrectos ab aliquibus Germaniae Dioecesibus. Exposcebatur
in iisdem dispensatio a conditionibus pro erectione Confrat-
ternitatum requisitis per Constitutionem Clementis VIII¹ et
per decreta Pii IX, ob tristissima adjuncta in quibus res
Catholicae Religionis inibi versantur. Haud consilium darem,
aiebat praelaudatus Emus, pro dicta dispensatione, eo quod
in Dioecesibus novorum Sodalitorum erectio, quorum finis
moralis et religiosus sit, res maximi momenti est ; neque facile
Episcopi interventus posthaberi queit. Quapropter in casu

¹ Videsis Vol. VIII, pag. 277 et seqq. quo loco relatae fuere partes Bullae Clementis VIII quae Confraternitates respiciunt. Decreta Pii IX innuunt, inter alia, quod Confraternitates institui possint quovis loco, annuentibus tamen Locorum Ordinariis

mallem applicari principio iuris communis *Sede vacante nihil innovandum.*

VOTUM CONSULTORIS. *Benedictus XIV De Synod. Dioec,* lib. 2, cap. p, n. 4, edisserens de Doctorum sententia qui tenent, Vicarium Capitularem sola sui muneric commissione ea expedire valere, ad quae perficienda Vicario Generali Episcopi opus est speciali mandato, ait: « Tridentinum enim « (inquiunt Doctores qui sententiam praedictam tenent) voluit « Vicarium a Capitulo eligi, ad evitandas inter Capitulares « discordias, ad causas celerius expediendas et plurima pree* « cavenda incommoda, quae experientia edocente obvenirent, « si episcopalnis iurisdictionis actualis administratio, penes uni- « versum Capitulum resideret. Haec autem incommoda non « minus sequerentur, si constituto Vicario Capitulari, adhuc < tamen Capitulum sibi, suoque iudicio reservaret, quae alias « indigent speciali mandato ». Ex quibus verbis erui posse videtur, ait Consultor, Benedictum XIV haud certam retinuisse illorum sententiam, qui opinabantur Vicarium Capitularem non habere iurisdictionem in iis, in quibus Vicarius Generalis indi- get speciali mandato ; sed validiores attulisse rationes pro contraria sententia.

Nec non erui, Doctores eosdem qui Vicario Capitulari adversam profitebantur sententiam, in eadem institisse, quia putabant Capitulum non teneri integrum iurisdictionis Episcopalnis administrationem demandare Vicario Capitulari, sed posse sibi reservare aliquam partem eiusdem administrationis. Praesertim quoad ea quae in Vicario Generali Episcopi requirunt speciale mandatum, suamque sententiam fulciebant quibusdam Resolutionibus S. C. Concilii et S. Rotae Romanae.

Ast omittendum non est quod S. C. Concilii, re maturius perpensa, praedictas resolutiones dereliquisse, uti demonstrat Rigantius ad regulas Cancellariae Apostolicae *ad reg. 24, § 3, n. 22J et seqq.* Et Bouix, *De Capitulis, Parte 3, Sect. i, Cap. p,* scribit: « Congregatio Concilii, quae teste Fagnano « paucissimas variationes passa est, in hac materia variavit,

« quasi sequens ipsammet contemporaneam Doctorum variationem. Nam posse restringi iurisdictionem a Capitulo concessam Vicario Capitulari tenuerat anno 1632 et 1651 et sibi « Rotam consentaneam habebat; ut patet ex citata Decisione < huius Tribunalis (in Maurianensi 25 iulii 1626). Postea vero < ab anno saltem 1736 sententiae oppositae constans haesit ».

Ex quibus exurgit, fundamento destitui illorum sententiam qui opinabantur, Vicarium Capitularem non posse exercere ea, quae in Vicario Generali Episcopi requirunt speciale mandatum: aliamque contrariam sententiam certam retinendam esse.

Ex officio, adiecit Consultor, subsumebantur; posito etiam quod sede vacante, integra iurisdictio in Capitulo et a Capitulo in Vicarium Capitularem transferatur, tamen dubitari posset num ad Capitulum devolvatur iurisdictio Episcopi, quoad ea de quibus modo quaeritur; quia docente Barbosa ex aliorum Doctorum sententia, non omnis iurisdictio ad Capitulum devolvitur, sed tantum necessaria non vero voluntaria.

Quae obiectio suscitare videtur veterem controversiam olim inter Doctores agitatam, nempe an ad Capitulum devolvatur iurisdictio Episcopalis voluntaria et a Capitulo ad Vicarium Capitularem, an vero necessaria tantum. Super hac controversia Bouix *loc. cit. Sect. 2 cap. 3* scribit quod omnes Doctores conveniunt, iurisdictionem necessariam devolvi ad Capitulum et a Capitulo ad Vicarium Capitularem. Quoad iurisdictionem voluntariam seu gratiosam retulit tres opiniones. « Alii cum « Suaresio tenent, etiam quoad illam iurisdictionem, admitte tendam esse supradictam regulam, scilicet succedere Capitulum, exceptis iis, quae a iure communi reperiuntur excepta... « Prima tamen sententia, quam probabiliorem dicit Reiffenstuel, *tit. Ne sede, n. 23*, sola videtur solida ratione niti. « Nam ideo tamquam regula generalis communiter admittitur « Capitulum succedere iurisdictioni Episcopali, quia textus iuris « id admittere cogunt; sed isti textus non distinguunt inter « necessariam, et voluntariam iurisdictionem, sed generaliter

« supponunt iurisdictionem ordinariam Episcopi ad Capitulum,
« sede vacante transire. Ergo sine fundamento fingeatur neces-
« sariam quidem iurisdictionem regulariter transire ad Capi-
te tulum, non vero voluntariam ».

Ne autem iurisdictio Vicarii Capitularis magis coarctetur ultra limites in iure expressos et in titulo « *ne sede vacante aliquid innovetur* » argumento eiusmodi Consultor usus est : quae non sunt prohibita, intelliguntur concessa, dummodo haec non sint reservata ab ipso iure; atqui hoc (erigi per Vicarium Capitularem Confraternitates) non est prohibitum, nec specia-liter reservatum, ergo intelligitur concessum.

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Dubitari an Vicarius Capitularis facultate polleat rite erigendi pia Sodalitia, eadem aggregandi eorumdemque statuta adprobandi; etsi nemo dubitet illum Vicario praestare Generali: dum iste ad nutum Episcopi iurisdictione utatur, ille autem a Capitulo revocari nequeat, et ordinariam Episcopi consequatur potestatem.

II. Sacram Indulgientiarum Congregationem, in opinionum varietate, noluisse, per suum iudicium, definire, an esset in potestate Vicarii Capitularis, instar Episcopi, ea peragere quae Confraternitatum erectionem, aggregationem, et Statutorum approbationem respiciunt.

III. Attamen prudenti consilio constituisse, ut Vicarii Capitulares, ab his peragendis sese abstinerent; quia, ut nobis videtur, Confraternitatum erectio, maximi momenti res est in Dioecesium regimine, quae vero facili modo differri potest in tempore Episcopi futuri successoris.

F R I B U R G E N .

**Super interpretatione verborum infra unam
vel duas hebdomadas.**

Die 15 novembris 1878.

DECRETUM. Lotharius Kubel Episcopus Leucensis et Vica-
rius Capitularis Archidioecesis Friburgensis die 14 ianuarii 1877
cum petisset ab hac S. Congregatione Indulgentiis sacrisque
Reliquiis praeposita, quod inibi ob sacerdotum penuriam con-
fessio facta bis in mense, servatis servandis, suffragari possit
ad indulgentias intra praedictum tempus occurrentes lucran-
das, quemadmodum et aliae Dioeceses tali concessione ex
indulto Apostolico laetantur, gratia fuit concessa, ast eo modo
et forma qua assolet, rescribendo scilicet « SSmus precibus
obsecundans, benigne annuit pro petitio indulto, ita ut Presby-
teri et coeteri fideles Archidioecesis Friburgensis qui infra
unam vel duas hebdomadas uniuscuiusque mensis sacramen-
talem confessionem peragere solent, omnes et singulas indul-
gentias plenarias, eo temporis intervallo concessas absque
sacramentali confessione lucrari possint, dummodo etc. At vero
praelaudatus Episcopus dubitans, num sub voce hebdomada
septem dies vel octo sint intelligendi, et num verba infra duas
hebdomadas accipi ita, debeat ut bina confessio intra mensem
sufficiat, vel potius ut in omni quatuordecim dierum decursu
confessio sit peragenda, supplex S. Congregationem adiit postu-
lans, ut dubia istaec diluere dignetur.

I. *Utrum confessio praescripta per singulas hebdomadas
peragi debeat septem vel potius infra octo dies?*

II. *An verba « infra duas hebdomadas > stricte interpre-
tanda sint, ita ut confessio peragi debeat infra quatuordecim
dies, vel potius sufficiat bina confessio in mense?*

In Congregatione Generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 15 novembris 1878 Emi Patres rescripsérunt:

Ad I. Affirmative ad primam partem, idest praescriptam confessionem peragi debere quolibet decurrente septem dierum spatio. Negative ad secundam partem.

Ad II. Affirmative ad primam partem idest praescriptam confessionem peragi debere quolibet decurrente quatuordecim dierum spatio. Negative ad secundam partem.

Factaque de his omnibus per me infrascriptum dictae Congregationis Secretarium SSMo: D. N. Leoni Papae XIII in audience diei 23 novembris 1878 relatione, Sanctitas Sua S. Congregationis resolutionem benigne approbavit.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die et anno ut supra.

AL. Card. OREGLIA A S. STEFANO, *Praefectus.*

A. Panici, *Secretarius.*

Disceptatio synoptica.

EX OFFICIO. Observatum fuit tradi a R. P. M. Ulrtch. in opere, cui titulus *Tesoro spirituale, part. i, cap. 4, art. 2, n. 2.* Cum confessio fieri potest et debet (ad acquirendas nempe indulgentias) distinguendi sunt: 1. Fideles in genere. 2. Illi qui confiteri solent semel in hebdomada. 3. Illi qui etsi consuetudine hac careant, in locis degunt, in quibus Confessorum penuria est.

1. Omnes Christifideles (vi decreti S. C. Indulgentiarum 31 martii 1759, iterum confirmatum a Clemente XIII die i decembris 1761) confiteri possunt, ad lucrandas Indulgentias, tum in die festi, tum in eiusdem vigilia.

2. Alii qui, solent in hebdomada confessionem peragere lucrantur omnes indulgentias, absque actuali confessione, dummodo ab ultima confessione in laetale non inciderint ex decreto eiusdem Congregationis 9 decembris 1763.

3, Locorum fideles, in quibus Confessorum penuria adsit, per confessionem peractam infra hebdomadam ante festivitatem lucrantur indulgentias eidem festivitati adnexas.

VOTUM CONSULTORIS. Relata quaesita a Praesule proposita fuere, eequod obscurus et difficilis sibi visus fuerit sensus rescripti quod obtinuerat, tum quia non undequaque oblatae petitioni cohaereret, tum quia minime eluceret an requisita confessio peragi debeat infra septem dies, iuxta propriam vocabuli hebdomadae significationem, vel potius eam frequentare libeat infra octo dies, ceu aliqua sacri Ordinis decreta immuunt.

Conveniunt graves theologi in accipienda hebdomada veluti aliqua unitate in subiecta materia. Quamobrem, ceu quidam notavit, probe expressio ponderanda est *semel in hebdomada*, non dicitur *singulis octiduis*; et ideo, iuxta decreti verba, posset quis peccata confiteri die lunae alterius hebdomadae ut iterum confiteatur Sabbato hebdomadae sequentis, quod est dies decimatertia post ultimam suam confessionem. Et dubitari nequibit quod iste confessus sit unaquaque hebdomada, quod sufficit.

Quapropter censuit aliquis ut in materia indulgentiarum adhaerendum sit proprio ac litterali verborum sensui; ex quo fit quod verba *per singulas hebdomadas* idem sonent ac *infra septem dies*. Nec obstare, creditum est, nonnulla responsa S. Indui. Congregationis, quorum tenore huiusmodi hebdomadae periodus ad integrum octo dierum numerum produci vel supponitur vel declaratur. Sic in Mecliniens. cuius est tenor. Publicus professor SS. Canonum in Universitate Catholica Lovaniensi Dioecesis Mecliniensis ad S. Congregationem recurrit pro decisione subsequentium dubiorum. Dubium primum. « Per decretum S. Congregationis Indulgentiarum datum die 12 iunii 1822 conceditur, Confessionem sacramentalem peractam infra hebdomadam ante festivitatem suffragari posse ad indulgentiam lucrandam: quaeritur

I. An verba *infra hebdomadam* significant octo dies tantum, quae festivitatem immediate praecedunt, an vero hebdo-

madam illam totam et integrum quae ante festum currit, ita ex. gr. Confessio facta die dominica suffragetur ad lucrandam indulgentiam die sabbati hebdomadae sequentis, in quam diem festum inciderat, tametsi tunc tresdecim dies inter confessionem et festivitatem intercessissent?

II. An Confessio octava die ante festivitatem peracta, vi huius indulti suffragetur tantum ad unam Indulgentiam lucrandam, an vero per hanc confessionem etiam aliae lucrifieri possint Indulgentiae, quae infra praedictum tempus occurrent, et ad quas lucrandas sacramentalis confessio caeteroquin requireretur?

Sacra Congregatio respondit : Ad primum affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam.

Ad secundum : Negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam.

Decreti Summi Pontificis Pii VII iussu editi, prosequitur Consultor, interpretationem postulavit hic Lovaniensis Professor, pree oculis habens tum decretum aliud Clementis XIII 8 decembris 1763, quo Christifidelibus semel saltem in hebdomada confiteri solitis, omnes indulgentiae occurrentes conceduntur, pro quibus lucrandis requiritur confessio actualis; tum traditam regulam, de quo supra, accipiendo hebdomadam per modum *unitatis*. Exquisivit itaque an etiam hebdomada ad tramites praefati decreti Pii VII praecedens diem festum, cui affixa sit indulgentia, significaret unitatem, vel potius praeferreret definitum dierum numerum; ac propterea utrum eadem iuxta decretum Pii VII concessio, non secus ac illa Clementis XIII complecteretur, ultra unam diei festo adnexam, omnes alias Indulgentias, cum onere confessionis per ipsam hebdomadam occurrentes, sive hae alicui festo adnectorentur, sive non.

Primum negavit S. Congregatio; si enim ratio non numerandi dies singulos, sed hebdomadas, valere potest in uno casu, in quo agitur de succendentium hebdomadarum serie, nullo modo potest intelligi in casu altero, in quo res est de una tantum hebdomada, intra cuius ambitum et non ultra, conditio

sacramentalis confessionis adimpleri debet. Alterum affirmavit; quia concessio ad formam decreti Pii VII 12 iunii 1822, non est nisi communicatio atque extensio memorati Indulti Clementis XIII, firmo remanente decreto 9 decembris 1763 pro iis fidelibus, qui ad confessionem saltem semel in hebdomada accedunt, pro caeteris autem fidelibus in locis, in quibus ob inopiam confessariorum, nequeunt frequenter Confessione sacramentali expiari, postulantibus *communicetur dictum decretum* et facto verbo cum SSmo extendatur ad omnes utriusque sexus Christifideles, unde Confessio peracta infra hebdomadam ante festivitatem suffragari possit ad Indulgentiam lucrardam. Hinc merito vi huius decreti Pii VII censuit S. Congregatio extensam fuisse facultatem lucrandi etiam alias indulgentias cum obligatione peragendi sacramentalem confessionem intra designatam hebdomadam occurrentes.

His inspectis resolutionibus, ait Consultor, iure Archiepiscopus Friburgensis dubitavit an verba *infra hebdomadam* quae relate ad decretum Pii VII sumuntur de confessione *infra octo dies* seu usque ad *octavam diem* ante festivitatem, pariter intelligenda sint veluti idem ac *octo dies* in decreto Clementis XIII et ideo Confessio iniuncta per *singulas hebdomadas* peragi valeat *infra octo dies*.

Res specie tenus implexa adnimadversione ac distinctione explanari potest. Ac imprimis utraque resolutio S. Congregationis in illa Mechlinensi non cadit super verba enunciata *octo dies, octava die* sed aliud respicit. Resumuntur autem hae locutiones ex libello supplici per Oratorem Lovaniensem exhibito prout in eo iacent non admodum inter sese cohaerentes. Prima enim ponit *octo dies quae festivitatem immediate praecedunt*, ex quo émergèrent, una cum festivitate, integri novem dies. Alia assurgit usque ad *octavam diem ante festivitatem*, ideoque iam non amplius novem sed octo dies videntur pro hebdomada computari. Nonne igitur eo fortius negligendae huiusmodi formulae, et solae attendendae in toto decreto ipsae propositarum quaestionum solutiones?

Sed fuerint tamen verba illa, ut non explicite probata, aliquomodo in decreto admissa ad hebdomadam veluti idem ac octiduum significandam. Omnino recte dicitur *confiteri infra hebdomadam ante festivitatem* qui id praestat infra octo dies : nam supputatis diebus septem qui praecedunt, additoque ipso die festo, prodit summa octo dierum qui vere ac proprie, ad indulti tramites utiliter decurrunt ad conscientiam expiandam; horum autem dierum primus, cohaerenter ad decretum Mechliniense erit octavus ante festum. Neque secus in alio casu : loquendo siquidem de Confessione *semel saltem in hebdomada* iuxta decretum 9 decembris 1763, is recte dicitur huic conditioni satisfacere qui confitetur, ad minus, *die octava ab alia peracta confessione*. Minime tamen ex hoc argui utroque in casu poterit tribui hebdomadae octo dies pro septem. Quin potius ex quo certum est, constare hebdomadam septeno dierum numero, necessitas oritur praedicto modo computandi dies, qui unam et alteram confessionem, aut confessionem et diem festum intercedunt ; hoc est computandi dies in uno casu a die saltem octava ab alia Confessione ut verum sit eam fieri in qualibet hebdomada ; in altero a die octava ante festum,, ut verum sit agi Confessionem infra hebdomadam illud praecedentem.

Cum igitur diversae res sint numerus dierum hebdomada comprehensus, et numerus dierum qui computantur tum ab altera Confessione ad alteram, tum a Confessione ad diem festum; cum ad secundam dumtaxat referantur obiecta Mechlinensis decreti verba, quae ceterum supponunt hebdomadam per se coalescere ex numero dierum septem ; superest quoad primam solutio, quae quidem haud ambigua est, danda Antistiti Friburgensi. Quaerit enim an Confessio ex decreto Clementis XIII explenda *semel saltem in hebdomada*, peragi debeat infra septem vel potius infra octo dies, seu an quolibet decurrente septem dierum numero vel octo. Re huc deducta, idest ad dierum numerum quibus afficitur hebdomada, profecto non nisi septem dies pro eadem accipere fas erit. Ac plane ipsa

rei natura exigit, et rigorosa ratio ordinis, observanda maxime in subiecta specie, expostulat ut hebdomadae computatio incipiat eius die primo, claudatur cum postremo, qui est dies septimus, octavus vero sit initium sequentis hebdomadae. Si octo recenserentur dies, quo tandem, unum qualibet hebdomada addendo, in hac praegravi et undequaque arcte definita Indulgentiarum lucrardarum semita deveniretur?

Quare hisce praehabitis, a RR. Consultorum opinione, qui scripsierunt in praecedenti huius causae propositione nisi aliter Eminentissimis Patribus visum fuerit, mihi recendum non arbitror. Quia porro sub certo alio respectu, ex allatis, octo dierum numerus recte ponitur, ex quo sane, ut censeo orta confusio ac dubitatio a Friburgensi Oratore proposita; ne confusio adhuc oriatur, adeo ut obscurum appareat quid affirmatum, quid negatum sit, et ad periculum arcendum erroneae interpretationis: perutile putarem sensum responsi ad primum dubium coarctare hac fere ratione: « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam; idest Confessionem in casu peragendam esse quolibet decurrente septem dierum spatio ».

EXINDE COLLIGES :

I. In materia Indulgentiarum adhaerendum esse proprio ac litterali verborum sensui; quo fit ut verba *per singulas hebdomadas* nil aliud sonent, quam *infra septem dies*.

II. Convenire graves theologi quod relate ad Indulgentiarum materiam, hebdomada accipienda sit ceu aliqua *unitas* ad tempus dimitiendum.

III. Omnem sublatam fuisse dubitationem, ex aliis resolutionibus ortam, per responsum in themate datum clarisque conceptum verbis; per quod pro certo constituitur pro hebdomada nil aliud intelligi quam septem dierum spatium.

IV. Proindeque si, ad aliquam lucrardam indulgentiam, praescripta sit confessio *in singulas hebdomadas*, fideles obligari ad confessionem quolibet decurrente septem dierum spatio, et non ultra.

V. Parique modo quoties imponitur ut confessio fiat, pro indulgentiis lucrificiendis, *infra duas hebdomadas*, praescriptioni haud satisfieri bina confessione in mense, sed requiri ut Christifidelis confessionem peragat quolibet decurrente quatuordecim dierum spatio.

VI. Omnes Christifideles semel saltem in hebdomada confiteri solitos, lucrari posse omnes indulgentias occurrentes, et pro quibus lucrandis confessio actualis requiratur.

DECRETUM.

Quo emere aut mercari prohibetur Sacras Reliquias et Sanctorum exuvias tum in Urbe quam extra.

Cum Sanctorum Martyrum et aliorum cum Christo viventium Sancta Corpora, quae viva membra fuerunt Christi et templum Spiritus Sancti a fidelibus veneranda sint; multa enim beneficia per ea a Deo hominibus praestantur; ut eorum venerationi consulatur utque omnis turpis quaestus eliminetur, non semel leges ecclesiasticae sed et civiles late fuerunt. Siquidem cap. 3 Cod. de Sacrosanctis Ecclesiae statutum fuit; *Nemo Martyres distrahat, nemo mercetur.*

Iam vero abhinc nonnullis annis, suffragantibus rerum ac temporum adiunctis, abusus irrepsit, ut homines catholicae fidei osores et turpis lucri avidi Sacras Reliquias undequaque exquisitas et arreptas et authenticitate pollentes, Romae potissimum, magno fidelium et maxime advenarum scandalo vendere non erubescant.

Id cum Sanctissimo Domino Nostro Leoni Pp. XIII innoverit, Eadem Sanctitas Sua volens huic malo occurrere, et simul Sacrarum Reliquiarum, quantum fieri potest, recuperationi studere, sacrorum canonum statutis inhaerens districte praecepit, ne Christifideles sub quolibet praetextu, etiam redimendi, Sacras Reliquias et Sanctorum exuvias licet capsula

recónditas et sigillo munitas, tam in Urbe, quam extra, emere aut mercari praesumant. Insuper mandavit, ut qui-cumque Sacras Reliquias, quae venales prostent, invenerit, Locorum Ordinarios commoneat, quorum intererit opportune providere.

Hoc propterea Decretum Idem Sanctissimus Dominus Noster fieri et publicari mandavit.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 21 decembris 1878.

A. Card. OREGLIA A S. STEPHANO, *Praefectus.*

A. Panici, *Secretarius.*

EX S. CONGREGATIONE SS. RITUUM

DECRETUM.

Quo praecipitur, ut scripta quae Sanctorum Canonizationem respiciunt, solummodo imprimi debeant a typographus, qui ab officio et auctoritate Patris S. Palatii Apostolici rite dependent.

Sacra Rituum Congregatio Causarum Beatificationis Servorum Dei et Canonizationis Beatorum, quae eius examini proponuntur summam gravitatem perpendens, sui munera esse duxit illa praecavere pericula, quae ex inconsulta evulgatione eorumdem Servorum Dei rerum gestarum, ac iudicialium desuper disquisitionum, luctuosissimis hisce temporibus, facile oriri possent. Perpensis itaque accurate Decretis sa. me. Alexandri Papae VII die 19 et 23 iulii anni 1661, statuendum censuit, ut, firma lege nullibi extra Urbem imprimendi quae-libet eiusmodi scripta, in Urbe ipsa, durantibus praedictis

rerum publicarum conditionibus, vel donec aliter a Sede Apostolica provisum fuerit, eadem nonnisi a Typographis imprimi valeant, qui ab officio et auctoritate Patris S. Palatii Apostolici Magistri rite dependent, ab eoque approbati habentur. Si secus quaelibet e praefatis scripturis praeolo excussa fuerit, tamquam irrita prorsus ac nulla a S. Congregationis Officilibus haberri debeat. Et ita declaravit ac statuit.

Die 30 ianuarii 1878.

Facta autem de praemissis Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per me infrascriptum Secretarium fideli relatione, idem Sanctissimus Dominus Noster Decretum S. R. C. praefatum approbavit, et ita in posterum servari mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 7 martii anni eiusdem.

Fr. T. MARIA Card. MARTINELLI, S. R. C. Praefectus.

L. \$ S.

ALTONEN.

Resolvitur quod festum Patroni alicuius Ecclesiae consecratae aut solummodo benedictae, celebrari debet duplex I classis cum octava quoad Missam et Officium a Presbyteris dictae Ecclesiae addictis.

Rmus Dominus Petrus Iosephus Baltes Episcopus Alton, in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis Sacrorum Rituum Congregationi exposuit inter Decreta Concilii (plenarii) Baltimorensis, sub numero 384, reperiri sequens, scilicet : « Volumus ut in posterum Festum patronale ecclesiae cuiusque consecratae solemniter et ritu debito celebretur. Quod in urbibus adeo facile fieri potest, ut, si negligatur, nullus sit excusationi locus. Idem faciendum erit, licet ecclesia fuerit tantum benedicta. Rure tamen et in oppidulis, ubi difficile esset per hebdomadam plebem fidelium congregare, poterit

Festum (quoad externam solemnitatem) in dominicam proxime sequentem transferri ».

Quum Status praedicti sint loci missionum, paroeciae proprie dictae non adsunt, si cathedrales excipientur ecclesiae. Reliquae enim ecclesiae generatim habent Sacerdotem missionarium, qui meliori quo potest modo in ipsis ecclesiis statutis temporibus officia facit. Id autem non in omnibus accidit ecclesiis; sunt namque plurimae quae sacerdotem residentiam non habent, ac consequenter ibi divina officia peraguntur meliori quo potest modo iuxta circumstantias. Plures sunt sacerdotes qui etiam quinque inserviunt ecclesiis. Nonnulla istarum sunt magnae et pulchrae, maxima vero pars earum sunt tales ut vix hoc nomine possint appellari. Insuper rarissimae sunt ecclesiae consecratae et in hac dioecesi ecclesiae consecratae ad quatuor ascendunt; reliquae sunt benedictae.

Hisce expositis, Rmus orator ab eadem S. Congregatione duo insequentia Dubia resolvi humiliter petit, nimirum :

DUB. I. Utrum festum patroni ecclesiae consecratae in hisce Americanis missionibus celebrandum sit sicut festum primae classis cum octava tam quoad missam tam quoad officium?

DUB. II. Utrum festum ad normam supradicti Decreti Concilii Baltimor. Festum Patroni ecclesiarum non consecratarum celebrari debeat prout duplex primae classis cum Octava tam quod missam tam quoad officium?

Sacra vero eadem Congregatio, re mature perpensa, rescribere rata est: affirmative ad utrumque, tam quoad missam, si in iis ecclesiis commode celebrari valeat, tam quoad officium, si qui clerici ad horas canonicas obligati vel saltem ex ipsis unus eisdem ecclesiis sint adscripti. Atque ita respondit et servari mandavit.

Die 28 septembbris 1872.

C. Card. PATRIZI, Episc. Ostien et Velitern.,

S. R. C. Praefectus.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII

EPISTOLA ENCYCLICA

Ad Patriarchas Primates Archiepiscopos et Episcopos universos catholici orbis gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes.

VENERABILES FRATRES
·SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quod Apostolici muneris ratio a Nobis postulabat, iam inde a Pontificatus Nostri principio, Litteris encyclicis ad vos datis, Venerabiles Fratres, indicare haud praetermisimus lethiferam pestem, quae per artus intimos humanae societatis serpit, eamque in extremum discrimen adducit: simul etiam remedia efficacissima demonstravimus, quibus ad salutem revocari, et gravissima quae impendent pericula possit evadere. Sed ea quae tunc deploravimus mala usque adeo brevi increverunt, ut rursus ad vos verba convertere cogamur, Propheta velut auribus Nostris insonante: *Clama ne cesses, exalta quasi tuba vocem tuam.*¹ Nullo autem negotio intelligitis, Venerabiles Fratres, Nos de illa hominum secta loqui, qui diversis ac pene barbaris nominibus *Socialistae*, *Communistae* vel *Nihilistae* appellantur, qui per universum orbem diffusi, et iniquo inter se foedere arctissime colligati, non amplius ab occultorum conventuum tenebris praesidium quaerunt, sed palam fidenterque in lucem prodeentes, quod iampridem inierunt consilium cuiuslibet civilis societatis fundamenta convellendo perficere adnituntur. Ii nimirum sunt, qui, prout divina testantur eloquia, *carnem quidem maculant, dominationem spernunt, maiestatem autem blasphemant.*² Nihil, quod humanis divinisque legibus ad vitae incolumitatem et decus sapienter decretum est, intactum vel integrum relinquunt. Sublimioribus potestatisbus, quibus Apostolo monente, omnem animam decet esse subiectam, quaeque a Deo ius imperandi mutuantur, obedientiam detrectant, et perfectam omnium hominum in iuribus et officiis praedicant aequalitatem. - Naturalem viri ac mulieris unionem, gentibus vel barbaris sacram, dehonestant; eiusque vinculum, quo domestica societas principaliter continetur, infirmant aut etiam libidini permit-